PAGE
- 2 -

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от «06»декабря 2018 года   №48

а. Хакуринохабль

«Об утверждении годового отчета

об исполнении бюджета Хакуринохабльское

сельского поселения за 2017 год»

                  Бюджет Хакуринохабльское сельского поселения за  2017 год исполнен
по доходам – в сумме 7315,0 т.рублей,  по расходам – в сумме т.7019,0 т.рублей.
                 Собственные доходы в структуре доходной части бюджета Хакуринохабльское сельского поселения занимают 103%, они получены в сумме  6474,0 труб. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляют: земельный налог – 1617,0 труб, налог на доходы физических лиц 3214,0рублей,  налог на имущество физических лиц 302,0т рублей , единый налог на совокупный доход в сумме 362,0труб.

                Безвозмездные перечисления  составили841,0 т.рублей при плане 841,0труб, что составляет 100% к плану.
                 Соглашение с администрацией района по передаче полномочий контрольно-счетной палате  за   2017 год  выполнено на  100%,  объём израсходованных средств составил 109,7т рублей.
                 На функционирование администрации Хакуринохабльское сельского поселения расходы составили 3088,1т рублей (44% от общего итога).  В первоочередном порядке финансировались: расходы на оплату труда работников  и начисления на ФОТ -2743,0рублей (88,8% от общего итога расходов на содержание аппарата управления), другие общегосударственные вопросы- 1219,6 т. рублей (17,3), услуги связи 27,4т рублей , услуги по содержанию имущества 21,0т рублей , прочие услуги – 39,3т рублей ,  расходы на приобретение материальных запасов 166,9т рублей. Расходы ВУС составили 153,0т рублей (2,2%) от общего итога, на национальную экономику-  в том числе на дорожное хозяйство расходы составили 1196,0т рублей (17%),  жилищно-коммунальное хозяйство 1136,0т рублей,  социальная политика -37,0труб (0,5%), ФК и спорт-24,0трублей(0,3%), национальная безопасность -82,4 труб (1,1%).

Расходование средств бюджета поселения производилось по целевому назначению в соответствии с запланированными  объёмами бюджетных ассигнований.

В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса РФ Совет народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
РЕШИЛ:

            1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Хакуринохабльское сельского поселения  2017 год по доходам в сумме 7315,0т.рублей,  по расходам  в сумме 7019,0т. рублей.
            2. Настоящее решение опубликовать или обнародовать и разместить  на сайте МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

Председатель Совета народных депутатов

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

А.Ш. Гишев

PAGE

_1572339940